



Ciudad de México, 4 de Febrero de 2026

Oficio. DA 5000/ 139 /2026

Asunto: Notificación de Adjudicación.

C.LAURA L. HERNANDEZ CORDOVA
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
ZENSOMEDIC S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con las cotizaciones proporcionadas para la adquisición de **la compra de un mes de materiales accesorios y suministros médicos**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, conforme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 04 al 28 de febrero del 2026.

NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
1	13070011	25401-0015	AGUJA HIPODÉRMICA NO TOXICA, CON PABELLÓN LUER LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, LONGITUD DE 25 MM. CAL 23 GA. PIEZA	6,000	15,000	PIEZA	\$ 0.50	\$ 3,000.00	\$ 7,500.00
2	13070015	25401-0554	AGUJA PARA MUESTRA DE SANGRE POR GOTEIO PARA NEONATOS DE 0.6 MM G.23 CON 50 PIEZAS CAJA	2	5	CAJA	\$ 5,198.00	\$ 10,396.00	\$ 25,990.00
3	13070173	25401-0294	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 0.5 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML. CON AGUJA CALIBRE 22 G. X 32 MM. DE LONGITUD. PIEZA	10,000	25,000	PIEZA	\$ 3.00	\$ 30,000.00	\$ 75,000.00
4	13070174	25401-0294	JERINGA DE PLÁSTICO, CON PIVOTE TIPO LUER, ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 20 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 5.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 1.0 ML. SIN AGUJA. PIEZA	14,000	35,000	PIEZA	\$ 2.90	\$ 40,600.00	\$ 101,500.00
5	13070175	25401-0294	JERINGA DE PLÁSTICO, GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 1.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUJA CALIBRE 20 G. X 32 MM. DE LONGITUD. PIEZA	10,000	25,000	PIEZA	\$ 2.40	\$ 24,000.00	\$ 60,000.00
6	13070176	25401-0297	JERINGAS. DE PLÁSTICO, CON AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 10 ML. ESCALA GRADUADA EN ML. DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. PZA	14,000	35,000	PZA	\$ 2.20	\$ 30,800.00	\$ 77,000.00
7	13070293	25401-0050	BIBERONES. DE VIDRIO CON MAMILA TAPA DE ROSCA CAPUCHÓN PROTECTOR. CAPACIDAD: 240 ML. PIEZA. PIEZA	1,600	4,000	PIEZA	\$ 44.00	\$ 70,400.00	\$ 176,000.00
8	13070474	25401-0050	BIBERONES. DE VIDRIO CON MAMILA TAPA DE ROSCA CAPUCHÓN PROTECTOR. CAPACIDAD: 120 ML. PIEZA. PIEZA	1,600	4,000	PIEZA	\$ 40.00	\$ 64,000.00	\$ 160,000.00
9	13070520	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO DE 8 FR. X 8 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA, CON TROCAR INTERNO Y DISCO DE FIJACIÓN. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 458.00	\$ 916.00	\$ 2,290.00
10	13070734	25401-0100	CATÉTER PERCUTÁNEO DE SILICÓN O POLIURETANO CAL. 1.0 FR., UN LUMEN CON AGUJA PELABLE. DE 24 G. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 2,998.20	\$ 11,992.80	\$ 29,982.00
11	13070956	25401-0230	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN SIN TRAMA, DE 10 X 10, TEJIDO 28 X 24 CM., NO ESTÉRIL. PAQUETE CON 200 PIEZAS. PAQUETE	48	120	PAQUETE	\$ 316.40	\$ 15,187.20	\$ 37,968.00
12	13070972	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 24 FR. X 28 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO Y DISCO. PIEZA	20	50	PIEZA	\$ 768.00	\$ 15,360.00	\$ 38,400.00
13	13071007	25401-0133	COMPRESA PARA VIENTRE DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS X LONGITUD DE 70 CM X 45 CM DE ANCHO TEJIDO DE 20 X 24 MM. PIEZA	200	500	PIEZA	\$ 90.40	\$ 18,080.00	\$ 45,200.00
14	13071340	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 12 FR. X 25 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., PARA SELLO DE AGUA, CON TROCAR INTERNO. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 531.10	\$ 1,062.20	\$ 2,655.50
15	13071837	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 14 FR. X 15 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO Y DISCO. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 548.00	\$ 1,096.00	\$ 2,740.00
16	13071838	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 18 FR. X 28 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL, CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA, CON TROCAR INTERNO Y DISCO. PIEZA	20	50	PIEZA	\$ 678.00	\$ 13,560.00	\$ 33,900.00
17	13071839	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 16 FR. X 25 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL, CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA, CON TROCAR INTERNO Y DISCO DE FIJACIÓN. PIEZA	20	50	PIEZA	\$ 836.00	\$ 16,720.00	\$ 41,800.00
18	13071841	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 28 FR. X 28 CM. DE LONGITUD, CON TROCAR INTEGRADO, DE CLORURO DE POLIVINIL GRADO MÉDICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA	12	30	PIEZA	\$ 791.00	\$ 9,492.00	\$ 23,730.00





NO.	CÓDIGO	CLAVE CUCOP	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
19	13072111	25401-0533	VALVULA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL DE PRESION MEDIA TIPO HAKIM PEDIATRICA PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 7,608.00	\$ 15,216.00	\$ 38,040.00
20	13072251	25401-0533	VALVULA DE DERIVACION VENTRICULOPERITONAL DE PRESION MEDIA PEDIATRICA DE BASE PLANA PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 4,579.00	\$ 9,158.00	\$ 22,895.00
21	13072476	25401-0242	GUANTE PARA CIRUJANO, SIN LÁTEX Y SIN TALCO, CON ALOE VERA ESTÉRIL Y DESECHABLE, TALLA 6 1/2. CAJA CON 25 PARES CAJA	1	2	CAJA	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00
22	13072761	25401-0100	CATÉTER PERCUTÁNEO DE SILICÓN O POLIURETANO CAL. 2 FR. DE DOS LUMEN HASTA 30 CM DE LARGO CON PUNTA DE REFERENCIA PIEZA	12	30	PIEZA	\$ 4,961.20	\$ 59,534.40	\$ 148,836.00
23	13073023	25401-0554	AGUJA PARA INSULINA ESTÉRIL DESECHABLE CAPACIDAD DE 5 ML ESCALA GRADUADA DE 0 A 50 UNIDADES CON AGUJA DE 31 G X 8 MM DE LONG C/100 CAJA	400	1,000	CAJA	\$ 200.60	\$ 80,240.00	\$ 200,600.00
24	13073915	25401-0230	GASA CORTADA DE ALGODÓN TEJIDO 20 X 12 ESTÉRIL Y EMPAQUETADA INDIVIDUALMENTE CAJA CON 200 CAJA	600	1,500	CAJA	\$ 328.00	\$ 196,800.00	\$ 492,000.00
25	13074311	25401-0100	CATETER MULTICATH SELDINGER PEDIATRICO DOBLE VIA 3 FRs INTRAVENOSO DE POLIURETANO TERMO SENSIBLE Y RADIOPACO CON ALETAS SUAVES DE FOJACIÓN Y DOS EXTENSIONES MARCADAS COMO PROXIMAL Y DISTAL PARA PERFUSIONES, AGUJA O CATETER CORTO 24G, GUIA METALICA RECTA, 2 CAPSULAS DE INYECCIÓN, UNA JERINGA 5 ML, UN BISTURI, LA LONGITUD DEL CATETER 6 CM DIAM.EXT. 1.05 MM, VIAS DISTAL 22 G PROXIMAL 22G, GUIA RECTA DE NITINOL, LONG., 50 CM, DIAMETRO 0.30 MM CON 2 DILATADORES 3FR (3CM DE LONGITUD 5 CM PIEZA	8	20	PIEZA	\$ 4,307.00	\$ 34,456.00	\$ 86,140.00
26	13074316	25401-0100	CATÉTER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA HASTA DE UN 98% EN UN LAPSO DE 1 MIN. PERMANENCIA EN VENA DE 72 HORAS COMO MÍNIMO, CON RADIOPACIDAD, AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMÁTICO DE ALTO FILO, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA CAL. 24 G LONG. 23-27 MM CAJA CON 50 PZAS CAJA	32	80	CAJA	\$ 664.36	\$ 21,259.52	\$ 53,148.80
27	13074348	25401-0100	CATÉTER PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN ARTERIAL CALIBRE 3FR, 1 LUMEN, LONGITUD 8 CM, CON GUÍA Y AGUJA CÓNICA INTRODUCTORA, MARIPOSA DE FIJACIÓN INTERCONSTRUIDA. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 1,227.30	\$ 4,909.20	\$ 12,273.00
28	13074349	25401-0100	CATÉTER PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN ARTERIAL CALIBRE 4FR, 1 LUMEN, LONGITUD 10 CM, CON GUÍA Y AGUJA CÓNICA INTRODUCTORA, MARIPOSA DE FIJACIÓN INTERCONSTRUIDA. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 1,227.30	\$ 4,909.20	\$ 12,273.00
29	13074480	25401-0294	JERINGA ULTRA FINE DESECHABLE PARA INSULINA 31 G X 8 MM DE 0.5 ML CAJA C/100 CAJA	4	10	CAJA	\$ 217.80	\$ 871.20	\$ 2,178.00
30	13074595	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 14 FR. X 28 CM. DE LONGITUD, CON TROCAR INTEGRADO, DE CLORURO DE POLIVINIL DE GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON LÍNEA RADIOPACA, CON MARCADO CENTIMÉTRICO INDELEBLE A 5, 10 Y 15 CM, DE EXTREMIDAD DISTAL, CON DOS ORIFICIOS LATERALES, SISTEMA PARA FIJACIÓN. PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 638.00	\$ 2,552.00	\$ 6,380.00
31	13074601	25401-0605	SUSTITUTO BIOLÓGICO DE DURAMADRE IMPLANTE DE COLAGENO PURO DE PERICARDIO BOVINO DIVERSOS TAMAÑOS PIEZA	4	10	PIEZA	\$ 22,500.00	\$ 90,000.00	\$ 225,000.00
32	13074605	25401-0603	TOALLITAS DESINFECTANTES DESECHABLES QUE CONTIENEN INGREDIENTES ACTIVOS PARA SU USO EN PIEL CONTIENE 2 INGREDIENTES ACTIVOS PRINCIPALES: 2% DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA Y 70% DE ALCOHOL ISOPROPILICO CAJA/100 CAJA	84	210	CAJA	\$ 260.00	\$ 21,840.00	\$ 54,600.00
33	13074610	25401-0533	VÁLVULA PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO DE DIAFRAGMA BASE PLANA ADULTO PRESIÓN BAJA 40 A 80MM DE H2O CATETER CEFALICO O VENTRICULAR DE 15CM MÍNIMO DE LONGITUD Y CATETER PERITONEAL DE 85CM MÍNIMO DE LONGITUD INCLUYE ADITAMENTOS PARA SU COLOCACION ESTÉRIL Y DESECHABLE TAMAÑO ADULTO. PIEZA	1	2	PIEZA	\$ 4,579.00	\$ 4,579.00	\$ 9,158.00
34	13075521	25401-0294	JERINGAS. JERINGA PARA INSULINA, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO. GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES, CON CAPACIDAD DE 1 ML, CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA. PIEZA	6,000	15,000	PIEZA	\$ 1.80	\$ 10,800.00	\$ 27,000.00
35	13076170	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 20 FR. X 28 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCER INTERNO Y DISCO DE FIJACIÓN. PIEZA	20	50	PIEZA	\$ 751.00	\$ 15,020.00	\$ 37,550.00
36	13076462	25401-0593	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CAL. 30FR. X 28 CM. DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM., CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCER INTERNO Y DISCO DE FIJACIÓN. PIEZA	2	5	PIEZA	\$ 1,010.50	\$ 2,021.00	\$ 5,052.50
37	13078797	25401-0294	JERINGA PARA INSULINA ULTRAFINE DE .5 ML 31 G X 8 MM CAJA C/100 CAJA	240	600	CAJA	\$ 200.60	\$ 48,144.00	\$ 120,360.00
SUB TOTAL								\$1,001,771.72	\$ 2,500,739.80
IVA								\$ 160,283.48	\$ 400,118.37
TOTAL								\$1,162,055.20	\$ 2,900,858.17





El contrato será Abierto con una vigencia del 04 al 28 de febrero del 2026, la fecha máxima de formalización es el día **18 de febrero** del 2026, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital: Los indicados en el cuadro anterior.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 04 AL 28 DE FEBRERO DEL 2026 **SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL AREA USUARIA DEPARTAMENTO DE ALMACENES, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.**

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0039/2026.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e

Mtro. Noé Paz Cruz.
Director de Administración.

Elaboró:

Lcda. Graciela Villeda González
Jefa del Departamento de Compras
Gubernamentales Farmacéuticas

Supervisó:

Mtro. Juan Antonio Gama Gómez
Subdirector de Recursos Materiales

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angélica María Hernández Tapia - Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Graciela Villeda González - Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas
Departamento de Almacenes.



